
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 259 del 05-03-2021

OGGETTO: D.L. n.154/2020, art. 2 - Misure di solidarietà alimentare. Liquidazione
corrispettivo alla Ditta Zizzone Market S.n.c. (P.I. 00934710914)

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Visto il Decreto Legge 23/11/2020 N. 154  recante “Misure finanziarie urgenti connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, in particolare l’art 2. in cui sono approvate “Misure
urgenti di solidarieta' alimentare”;
Vista la nota dell’ANCI Sardegna  prot. N. 17716 del 30/11/2020 avente per oggetto “Misure urgenti
di solidarietà alimentare” di cui all’art. 2 del decreto legge 22 novembre 2020, n. 154, nella quale
vengono indicate le modalità attuative, le misure da adottare nonché l’individuazione della
platea dei  beneficiari dei buoni spesa;
Dato atto che lo stanziamento a favore del Comune di Dorgali in base al numero degli abitanti è
di € 77.525,33;
Vista la deliberazione della Giunta comunale avente per oggetto “Variazione al bilancio di
previsione  2020/2022 di competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D.L.
154/2020”, nella quale vengono iscritti in bilancio i fondi stanziati per l’emergenza alimentare di cui
l’art 2. del  D.L. 154/2020;
Vista la propria determinazione N. 1401 del 14/12/2020, relativa all'impegno di spesa di complessivi
€ 77.525,33 per la fornitura di buoni spesa di solidarietà alimentare, a favore dei seguenti esercizi
commerciali:

FUILI S.R.L. Viale Bue Marino 10 – Dorgali  -  P.I. 01481060919 € 19.375,001.
ZIZZONE MARKET S.N.C. Via  Baluvirde – Dorgali P.I. 00934710914 € 19.400,332.
BEVID S.R.L. Viale Kennedy 108, Dorgali - P.I. 01095100911 € 19.375,003.

4.    EUROSPIN Loc. Osolai, -  P.I. 02536510239                           € 19.375,00

Vista la fattura N. 01-14 del 25/02/2021, tendente ad ottenere il rimborso per n. 480 buoni  spesa
erogati, per un importo complessivo di € 12.000,00, trasmessa da Zizzone Market S.n.c. di Fronteddu
A. & C. e verificata la regolarità delle pezze giustificative di spesa allegate;

Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali e Sport a provvedere
in merito, giusto Decreto del Sindaco N.  6 del 07.11.2019;
Richiamate:
-  la deliberazione C.C. numero 06 del  8 aprile 2020, recante “    approvazione del DUP 2020/2022”;
-  la deliberazione C.C. numero 07 del 08 aprile 2020, recante “approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2020/2022;
-  la deliberazione G.C. numero 33 del 23 aprile 2020, recante “approvazione del  Piano esecutivo
di gestione periodo  2020/2022 ;
Dato atto  che la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19
maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106 con cui si prevede il differimento per la deliberazione del
bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre
2020.



Dato atto che è stato disposto un ulteriore differimento del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021. (GU Serie 
Generale n.13 del 18-01-2021)
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel ;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2020/2022- anno 2021”;
Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8, dell'art. 177, commi 1 e 2 e l'art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37
D. Lgs. 33/2013;

DETERMINA

- Di liquidare, e per effetto pagare,  a favore di Zizzone Market S.n.c. di Fronteddu A. & C., Via
Baluvirde – Dorgali P.I. 00934710914, l'importo di € 12.000,00 per la fornitura di n. 480 buoni spesa
del valore di 25,00 euro cadauno;
- Di accreditare l'importo sul conto bancario IBAN: IT09U0306985282625019240961

- Di imputare l'importo complessivo di € 12.000,00 come indicato in tabella:

BILANCIO 2021

CAP    7285 ACQUISTI DA FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - EMERGENZA COVID-19

MISSIONE  12 PROGRAMMA   05 TITOLO 1 MACRO AGGREGATO    03

PIANO DEI CONTI 1.03.01.02.011 Generi alimentari

Importo € 12.000,00 Impegno 1047.1/RP2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 05-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf


SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 08-03-2021 al 23-03-2021.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


